РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОМАРЬЯСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

 26 декабря 2023 г.		                                                                          № 24

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в Положения «О муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новомарьясовского сельсовета» утвержденное решение Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 25.11.2021 №  36

[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пункта 4.3.3 протокола совещания Министерства экономического развития Российской Федерации на тему: «Совершенствование риск-ориентированного подхода в контрольной (надзорной) деятельности» от 24.03.2023 № 14-Д24, Уставом муниципального образования Новомарьясовский сельсовет, Совет депутатов Новомарьясовского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение «О муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новомарьясовского сельсовета» утвержденное решение Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 25.11.2021 №  36 следующие изменения:
-  Создать Приложение №1 «Перечень индикаторов риска нарушения риска» к Положению  «Муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новомарьясовского сельсовета»:
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по Муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

1.1. Выявление в течение отчетного года в пределах населенного пункта трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.
1.2. Поступление в контрольный орган информации (из обращений (заявлений) граждан и организаций, от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, из информации, полученной при проведении контрольных (надзорных) мероприятий, включая контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия, в том числе в отношении иных контролируемых лиц) об осуществлении контролируемым лицом деятельности, непосредственно влекущей движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств, при отсутствии у контролирующего органа информации о согласовании маршрута движения по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новомарьясовского сельсовета                                                В.В.Машков